prazo máximo de 2 (dois) meses, já contado o período de treinamento de seus 

componentes, os quais deverão manter entrosamento e integração de objetivo 
com a CIPA da própria CONTRATANTE. 

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO  

O preço total do presente Contrato é de R$2.599.996,99 (dois milhões, 
quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa 
e nove centavos), a ser pago em parcelas, de acordo com a seguinte 
composição mensal: 

MONTANTE “A”  
1. Salários ........................................................................................ R$      72.866,80 
2. Adicional Noturno .......................................................................

[...]

proposta, vedada a inclusão, por ocasião da repactuação, de antecipações e de 
benefícios não previstos originariamente, nos termos do artigo 5º do Decreto 
n. 2.271/97. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA GARANTIA 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a 
CONTRATADA prestará garantia de R$129.999,85 (cento e vinte e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos), correspondente 
a 5% (cinco por cento) do valor deste Contrato, em conformidade com o 
disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93 do REGULAMENTO, 
observando ainda o disposto no Título 5 do Anexo n. 2 ao EDITAL.